DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 23.12.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/040828/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa SMARTHECNOLOGY COMÉRCIO E ASSITÊNCIA
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ n.º 09.399.842/0001-32
, no valor de R$ 31.661,00 (trinta e um mil seiscentos e sessenta e
um reais), para AQUISIÇÃO DE MOCHILA DE RESGATE, a fim de
atender a demanda do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Registro de Preços
Nº151/2025-A, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, através do Pregão Eletrônico n.º 21/2025, que

[...]

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 05.01.2026

PROCESSO Nº SEI-270006/038861/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, no valor estimado de
R$ 14.560,00 (quatorze mil quinhentos e sessenta reais), visando à
aquisição de BOLSA MULTILAMINAR 3X1 BOLSA SOLUCAO DE
AMINOACIDOS+BOLSA DE EMULSAO LIPIDICA TCL/TCM+BOLSA
CARBOIDRATOS, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de
Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Regis-

[...]

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PE nº 122/2024, com fundamen-
tação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979
e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/038864/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A, no valor estimado
de R$ 5.187,00 (cinco mil cento e oitenta e sete reais), visando à
aquisição de AGUA DESTILADA ESTERIL E APIROGENICA, a fim de
atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Es-
tado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 009/2025-A,
consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JA-

[...]

82, inciso VII
§1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/036358/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, no valor estimado de R$ 561,60 (quinhentos e sessenta e um
reais e sessenta centavos), visando à aquisição de AMOXICILINA +
CLAVULANATO DE POTASSIO, a fim de atender a demanda da Di-
retoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, confor-
me Ata de Registro de Preços n° 146/2025-A, consolidada pela FUN-

[...]

lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/036403/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, no valor
estimado de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais), visando à
aquisição de VALPROATO DE SODIO/ACIDO VALPROICO, a fim de
atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Es-
tado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 040/2025,
consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO